U Coren@
Conselho Regionalde Enfeímagem do PaÍànà

PORTARIA NO 633/2024, DE 1O DE AGOSTO DE2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 72512023;

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalização do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizações de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalizaçáo no mês de agosto
de 2024;

CONSIDERANDO
seguintes determinações:

a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

Art. 10 Designar a Enfermeira Fiscal Jessica Bernart da Silva para rcalizar fiscalização
conforme abaixo:

Município lnslituiçào ClassiÍicâçâo Escopo Distância Diárias

São Miguel
do lguaçu

HOSPITAL MADRE DE DIO PROATIVA Rotrna 100 Km

2.5

HOSPITAL E IúATERNI DADE
sÀo MtGUELARCANJo

REATIVA ApuraÍ denúncia
Q77ngU\

recebida

Foz do
lguaçu

CLINICA STANLEY'S HAIR REATIVA ApuraÍ demanda encaminhada
pelo Cofen (Fiscalizôção deveró
ser realizada no dia 13/08202,1)

141 Km

LÂMOUR CLINIOUE
RÊATIVA ÀpuraÍ demanda contúa no ME[,4O

40212024 - encámlnhado pela
Conselheira Thabitâ Helêna Vaz
lentreoüÍ relãtório atá diô
t610812024)

UNIDADE DE SAUDE 24H
PADRE ITALO

PÂTERNOSTER

REATIVA ÀpuÍar dênúncia recebida
{137 n0241

UBS PADRE MONTI REATIVA Apurar denúncia recebida
Í269!2024)

HOSPTTAL NOSSA
SENHORAAPARECIDA

(CIS)

REATIVA Ápurê I n cra recebi da

1275t2024)

Nova Aurora
POSTO DE SAUOE

VEREÁDOR SEBASTIAO
PATRICIO

PROATIVA Rotrna

68 Km
UNIDADE BASICAOE

SAUOE NERCI BOCALON PROAIIVA Rotna

UNIDADE BASICÂ DE
SAUDE NEUSAANGELI PROATIVA Rotrna

AÉ. 20 As fiscalizações em São Miguel do lguaçu e Foz do lguaçu serão
realizadas em dupla pelas fiscais Jessica Bernart da Silva e Agnes Carolina Ribeiro
Pinto.

Art. 30 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
hospedagem e alimentação.

Rua Prof. João Argemiro Loyola,74, Seminário, Curítlba/PR - CE P: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

-p

Coren@
Conselho Regionalde Enfeímagem do PaÍaná

AÉ.40 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5o Dê ciência e cumpra-se.
Curitiba, 1o de agosto de 2024.

burtt,
ETHELLY FE

fu,tart@
ITOSA RODRIGUES

#r-.Lr- -
ALESSANDRA BRENNEISEN

GTACOMOSST
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola,74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: {41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br